
  Р Е Ш Е Н И Е  № 2 7 3  

на Столичния общински съвет 

 от 30.05.2019 година 

За безвъзмездно приемане за управление за срок от 10 години на 
имот - публична държавна собственост, представляващ археологическа 
недвижима културна ценност „Средновековна крепост „Урвич“. 

На основание чл.21, ал.1, т.8, т.23 и ал.2 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация, чл.6, ал.3 от Наредбата за 
общинската собственост, във връзка с чл.12, ал.4, т.1 от Закона за 
културното наследство  

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :

1. Дава съгласие Столична община да приеме безвъзмездно за 
управление за срок от 10 години обект „Средновековна крепост „Урвич“, 
представляваща археологическа недвижима културна ценност с категория 
„национално значение“, разположена в поземлен имот с идентификатор 
55419.6712.463 по кадастралната карта и регистри на гр. София, с обща 
площ от 48 125 /четиридесет и осем хиляди, сто, двадесет и пет/ кв.м., 
местност „Крепост Урвич“, район „Панчарево“. 

2. Възлага на кмета на Столична община, след решение на 
Министерски съвет по чл.12, ал.4, т.1 от ЗКН, да сключи договор с 
министъра на културата на основание чл.12, ал.5 от същия закон за обекта 
по т.1. 

3. Възлага на кмета на Столична община, след изпълнение на т.2 на 
настоящото решение, на основание чл.12, ал.6 от ЗКН да сключи договор с 
Регионален исторически музей - София, по силата на който Музеят да 
изпълнява дейностите, свързани с опазването и осъществяването на 
научни, културни, образователни и туристически дейности на 
археологическата недвижима културна ценност. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofia.bg 



Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 30.05.2019 г., Протокол  № 76,  точка 15 от дневния 

ред, по доклад № СОА19-ВК66-3966/17.05.2019 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)    

       Елен Герджиков  


